SLED16X5www.minileiste.com | info@minileiste.com | +43 (0) 512 319 062
SOCKELPROFIL SLED16X5
SKIRTING PROFILE SLED16X5
Das Sockelprofil SLED16X5 stellt einen
dezenten und innovativen Abschluss von
Bodenbelag zu Wand, Fenster(rahmen)
oder Treppenstufe her - dort, wo
Anschluss- und Dehnfugen bautechnisch
eingehalten werden müssen. Kompatibel
mit LED-Stripes mit einer Breite von 8 -
12 mm - nicht im Lieferumfang enthalten.
Geeignet für:
Parkett, Laminat, Designböden und Fliesen
Für Belagstärken:
Ab 5 mm
Breite Anschlussfuge:
5 - 13 mm
Montageart:
Clips (werkzeuglos)
Profillänge:
200 cm
Material:
Aluminium eloxiert
Beschichtung Dicke:
Klasse 15 (DIN EN 17611)
Kratz- und Verschleißfestigkeit:
Klasse 33 (DIN EN 13329)
Notwendiges Zubehör:
- Clips (CLIP5)
- Montagehilfe (MH100) - optional
The SLED16X5 skirting profile creates a
discreet and innovative finish from flooring to
wall, window(frame) or stair step - wherever
connection and expansion joints have
to be observed in terms of construction.
Compatible with all LED strips with a width
of 8 - 12 mm - not included in the scope of
delivery.
Suitable for:
Parquet, Laminate, design floors and tiles
For covering thicknesses:
From 5 mm
Wide connection joint:
5 - 13 mm
Mounting:
Clips (without tools)
Profile length:
200 cm
Material:
Anodized aluminum
Thickness of anodised layer:
Class 15 (DIN EN 17611)
Scratch and wear resistance:
Class 33 (DIN EN 13329)
Required accessories:
- Clips (CLIP5)
- Mounting aid (MH100) - optional
TECHNISCHES DATENBLATT
TECHNICAL DATA SHEET
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 Z
um
 P
at
en
t a
ng
em
el
de
t.
M
it
Er
sc
he
in
en
 d
ie
se
s
Do
ku
m
en
ts
 v
er
lie
re
n
al
le
 V
or
gä
ng
er
ve
rs
io
ne
n
ih
re
 G
ül
tig
ke
it.
 S
ta
nd
: 0
3.
20
22
 Te
ch
ni
ca
l c
ha
ng
es
 re
se
rv
ed
. P
at
en
t p
en
di
ng
. W
ith
 p
ub
lic
at
io
n
of
 th
is
do
cu
m
en
t a
ll f
or
m
er
 ve
rs
io
ns
 a
re
 in
va
lid
. D
at
e:
03
.2
02
2
Silber seidenmatt EV1
Silver silk matt EV1
Titan seidenmatt C31
Titanium silk matt C31
Schwarz seidenmatt C35
Black silk matt C35
Weiß feinstrukturiert RAL9016
White finely structured RAL 9016
Gold seidenmatt EV3
Gold silk matt EV3
16 mm
25 mm
5
m
m
12 mm
16 mm
25 mm
5
m
m
12 mm